

ANNEXE

SITAB S.A.

**RAPPORT D'ACTIVITES DU PREMIER SEMESTRE
ANNEE 2019**

RAPPORT D'ACTIVITES DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2019

I- Tableau d'activité et de résultats SITAB

Indicateurs en milliers de francs CFA	1er semestre 2019	1e semestre 2018	Variation		Année 2018
			En valeur	En pourcentage (%)	
Volumes de vente (en millions d'unité)	2 098	1 623	476	29,32%	3 509
Chiffre d'affaires	45 368 153	35 993 827	9 374 326	26,04%	76 802 068
Résultat d'exploitation	1 870 504	-1 359 067	3 229 571	-237,63%	-1 845 121
Résultat financier	34 865	-281 452	316 318	-112,39%	-429 916
Résultat avant impôts	1 905 285	-1 640 519	3 545 804	-216,14%	-2 259 782
Impôts sur le résultat	-25 000	-25 000	0	0,00%	-35 000
Résultat net	1 880 285	-1 665 519	3 545 804	-212,89%	-2 294 782

II- Commentaires

Le premier semestre 2019 a été marqué par la consolidation de notre position de leader du marché du tabac avec un accroissement de nos volumes de vente de 29% par rapport à la même période en 2018.

Le **Chiffre d'Affaires** progresse quasiment dans les mêmes proportions que les volumes : il se situe au cours du semestre à **45,4 milliards de fcfa, soit une augmentation de 26%**.

Le **résultat d'exploitation** enregistre une importante progression de 238% et se chiffre à 1,8 milliards de fcfa, du fait de l'effet combiné de la négociation des prix de nos matières premières et d'une bonne maîtrise des frais généraux.

A noter une reprise de provision de 500 millions de fcfa sur les titres d'une de nos filiales qui présente cette année des résultats encourageants.

Le **résultat financier** est en retrait de près de 112% du fait de la non-distribution de dividendes de nos filiales en 2019.

Le **Résultat Net** progresse de 213% et se chiffre à 1,9 milliards de fcfa.

Perspectives de clôture 2019 :

Les performances enregistrées au cours du premier semestre de l'année, nous rassurent quant à une fin d'année encourageante avec le retour à une situation bénéficiaire.



III- Informations :

Nous avons deux contrôles fiscaux au niveau de deux de nos filiales sur les exercices 2016-2017-2018. L'impact de ces contrôles n'est pas intégré dans les états car toujours en cours.

LA DIRECTION GENERALE

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned to the right of the text 'LA DIRECTION GENERALE'.

RAPPORT D'ACTIVITÉ AU 31 MARS 2020

(BANK OF AFRICA-NIGER)

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en F CFA	31/03/2020 (1)	31/03/2019 (2)	31/12/2019 (3)	variation	
				En valeur (3)-(1)-(2)	En pourcentage (%) (4) = $\frac{((1)-(2))}{(2)} \times 100$
Produit Net bancaire	5 375,6	5 196,1	23 447,9	179,5	3,5%
Résultat avant impôts	2 494,8	2 511,4	10 414,8	- 16,6	- 0,7%
Résultat net	2 124,7	2 038,1	8 502,7	86,6	4,3%

II- Commentaires

Le produit net bancaire (PNB) s'est apprécié de 3,5% pour s'établir à 5 375,6 millions de FCFA au 31 mars 2020 contre 5 196,1 millions de FCFA un an plus tôt. Cette évolution est soutenue par la progression en rythme annuel de 11,8% de la marge bancaire qui ressort à 3 783,3 millions de FCFA contre 3 382,5 millions de FCFA un an auparavant.

Malgré le contexte peu favorable caractérisé par la crise du COVID-19, BOA NIGER affiche un résultat net en progression annuelle de 4,3% à 2 124,7 millions de FCFA au 31 mars 2020 contre 2 038,1 millions de FCFA à la même période de l'année dernière. La bonne maîtrise du coût du risque et des frais généraux explique cette performance appréciable.

Fait à Niamey le 08/04/2020

NB : les informations trimestrielles ne font pas systématiquement l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes.



Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10973 - Niamey - Niger
 Tél. : (227) 20 73 36 20 / 20 - Fax : (227) 20 73 38 18 - E-mail : information@boaniger.com - Swift : AFRINENIXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CA 13.000.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B-639 - N.I.F. : 1185 - TAFI 18% VA 135414

Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10973 - Niamey - Niger

*A publier un mois après la fin de chaque trimestre